Políticas e dos Programas de competência da Secretaria de 
Educação Continuada, Alfabetização, Diversidade e Inclusão às 
Metas do Plano Nacional de Educação 2014 – 2024 

Local(s) de Trabalho Território Nacional 
Período do contrato 11 meses 
Valor total R$ 129.030,00 (cento e vinte e nove mil e trinta reais) 
Número de vagas 1 (Uma) 

Enquadramento no 
Prodoc 

Resultado 1.1: Metodologias e instrumentos de planejamento, 
monitoramento e avaliação desenvolvidos, de forma a orientar 
e qualificar os sistemas públicos de ensino em suas ações de 
educação de jovens e adultos, educação escolar quilombola, do

[...]

5.1 Elaborar uma analise de funcionamento das organizações não governamentais que 
atuam na região. 
5.2 Elaborar  uma analise de fóruns e espaços que promovem discussões sobre 
Amazônia Legal na região. 

7 - CRONOGRAMA DE ENTREGAS 

O valor dos serviços da consultoria está definido em R$129.030,00 (cento e vinte nove 
mil e trinta reais). 
Produto Período Valor 
Produto 1- Documento técnico analítico contendo 
estudo sobre as campanhas de conscientização 
ambiental nas frentes de juventude, realizadas pelos 
entes federados e entidades do terceiro setor, com uma 

60 dias após